债券代码: 143603 债券简称: 18 同济 01

债券代码: 143604 债券简称: 18 同济 02

# 华创证券有限责任公司 关于 18 同济 01 和 18 同济 02 债券发行人 撤销监事 的临时受托管理事务报告

## 债券受托管理人



2024年8月

### 重要声明

本报告依据同济堂医药有限公司(以下简称"同济堂医药"、"公司"或"发行人") 2018 年第一期公开发行公司债券《受托管理协议》等相关规定、发行人公告的《同济堂医药有限公司关于撤销监事的公告》,由受托管理人华创证券有限责任公司(以下简称"受托管理人"、"华创证券")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为华创证券所做承诺或 声明。

- 一、同济堂医药有限公司"18 同济 01"及"18 同济 02"公司债券基本情况
  - (一) 同济堂医药有限公司 2018 年第一期公开发行公司债券(品种一)
  - 1、发行人名称: 同济堂医药有限公司
  - 2、债券名称: 18 同济 01
  - 3、债券代码: 143603
  - 4、发行金额:人民币 2.20 亿元
- 5、债券期限: 2+1 年期(附第2个计息年度末发行人调整票面利率选择权及投资人回售选择权)
  - 6、票面利率: 7.80%, 第2个计息年度末发行人未调整票面利率
- 7、最新评级情况: 2021年6月28日,中诚信国际信用评级有限责任公司给予主体信用等级 C,债项信用等级 C;2022年7月29日,中诚信国际信用评级有限责任公司终止同济堂医药有限公司主体、相关债项及其担保方主体信用评级。
- 8、付息日: 2019 年至 2021 年每年的 4 月 25 日为本期债券上一个计息年度的付息日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间付息款项不另计息);若品种一投资者行使回售选择权,则回售部分债券的付息日为 2019 年至 2020 年每年的 4 月 25 日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日)。
- 9、主承销商:摩根士丹利证券(中国)有限公司(原名:摩根士丹利华鑫证券证券有限责任公司)
  - 10、受托管理人:华创证券有限责任公司
  - 11、律师事务所: 北京德恒律师事务所
  - 12、评级机构:中诚信国际信用评级有限责任公司

- 13、担保人:新疆同济堂健康产业股份有限公司
- (二) 同济堂医药有限公司 2018 年第一期公开发行公司债券(品种二)
- 1、发行人名称: 同济堂医药有限公司
- 2、债券名称: 18 同济 02
- 3、债券代码: 143604
- 4、发行金额:人民币 2.00 亿元
- 5、债券期限: 3年期
- 6、票面利率: 7.80%
- 7、最新评级情况: 2021 年 6 月 28 日,中诚信国际信用评级有限责任公司给予主体信用等级 C,债项信用等级 C;2022 年 7 月 29 日,中诚信国际信用评级有限责任公司终止同济堂医药有限公司主体、相关债项及其担保方主体信用评级。
- 8、付息日: 2019 年至 2021 年每年的 4 月 25 日为本期债券上一个计息年度的付息日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间付息款项不另计息)。
- 9、主承销商:摩根士丹利证券(中国)有限公司(原名:摩根士丹利华鑫证券证券有限责任公司)
  - 10、受托管理人:华创证券有限责任公司
  - 11、律师事务所: 北京德恒律师事务所
  - 12、评级机构:中诚信国际信用评级有限责任公司
  - 13、担保人:新疆同济堂健康产业股份有限公司
  - 二、重大事项(撤销监事事宜)

发行人股东依照《中华人民共和国公司法》(2023 年修订)(以下简称"《公司法》")、《公司章程》的有关规定,作出以下决定:修改公司章程(公司不设监事);免去贺然监事的职务。

#### 1、原任职人员的基本情况

公司原监事基本情况如下:

姓名	职务	性别	出生年月
贺然	监事	男	1985年9月

#### 2、人员变动的原因和依据

目前公司经营基本处于停滞状态,人员进一步减少,为进一步设定符合公司目前情况的治理结构,公司决定撤销监事。

根据《公司法》第八十三条 规模较小或者股东人数较少的有限责任公司,可以不设监事会,设一名监事,行使本法规定的监事会的职权;经全体股东一致同意,也可以不设监事。

#### 3、人员变动所需程序及其履行情况。

公司修改公司章程(公司不设监事);免去贺然监事的职务,符合《公司法》相关规定,已经有权机构批准,并完成工商备案登记。

## 三、重大事项影响分析

根据发行人公布的《同济堂医药有限公司关于撤销监事的公告》,发行人认为上述修改公司章程(公司不设监事);免去贺然监事的职务事宜属于公司经营中的正常事项,对公司治理、日常管理、生产经营及偿债能力不会产生重大影响。

华创证券作为"18 同济 01"、"18 同济 02"受托管理人,根据《受托管理协议》的要求出具临时受托管理事务报告,并就发行人上述事项提醒投资者关注相关风险。

华创证券将继续关注发行人、担保人及相关人员日常经营、财务状况和合规情况,对"18 同济 01"、"18 同济 02"公司债券本息偿付情况以及其他对本期债券债券持有人利益有重大影响的事项持续跟进,并按照相关法律法规履行债券受

托管理人职责。

## 四、债券受托管理人联系方式

有关"18 同济 01"、"18 同济 02"公司债券受托管理人的具体履职情况,请 咨询债券受托管理人指定联系人。

联系人: 刘紫昌

电话: 0755-88309300

联系地址: 广东省深圳市福田区香梅路 1061 号中投国际商务中心 A 座 19 层 (以下无正文)

(本页无正文,为《华创证券有限责任公司关于 18 同济 01 和 18 同济 02 债券发行人撤销监事的临时受托管理事务报告》之盖章页)

